praecipuum est, diligere proximum sicut seipsum, ita quisque odiat se ipsum, sicut proximum, ut sic omnia reducantur ad iustam formam.

Quocirca, uis irascibilis, quae hoc praecipuo occidit & mortificatur, ipsa est inimica crucis Christi. Ideo quoniam ipsa est homicida, & occidit, oportet ipsam quoque non uulnerari, sed prorsus occidi & mortificari, & legem talionis in illam exerceri. Qui enim occidit occidetur, occiditur autem ista lege, id est, significatur occidenda, gratia autem sola occidit eam in effectu. Qua occisa, homo fit mitis, patiens, suavis ad quoscunque etiam paratus inimicos diligere, & eis benefacere, gaudere in tribulationibus. Quae omnia impedit impatiens illa, ac cruda uis irascibilis, quam heu quam pauci attendunt, securi de alijs suis bonis operibus, ignorantes quam uehementer sit spiritualis, & immaculata lex domini.

Igitur qui amat crucem, & gloriatur in cruce domini, hic est qui non occidit, non irascitur. Nam haec est uera differentia spiritualis, irae bonae & malae, quod ira mala, propter mala poenae tantummodo irascatur. Bona autem solum propter mala culpa, ideo sibi tantum displicet, & seipsam odit propter peccata, omnes alios diligit, & non odit ullum, propter res ablatas. At dicis.

Si hoc ita esset, nullus saluus fieret, uel nimis pauci. Respondeo, ideo dixi, quod ualde spiritualis est lex, & eo conandum, ut sic impleatur, nec mirum quod pauci saluantur, nec tamen ideo desperandum, quia quod impossibile est nobis, deo possibile est ut Lucae xvij. Quae impossibilia sunt apud homines, possibilia sunt apud deum, hoc est quod dixi, lex recte & spiritualiter intellecta terret hominem, & cogit humiliatum ad gratiam confugere, ac de seipso desperatum, oculos in caelum leuare, & dicere, Ad te leuaui oculos meos, qui habitas in caelis, &c. Et iterum, Leuaui oculos meos in montes, unde ueniet auxilium mihi. Quia hic nulla est fuga, huc enim oportet hominem uenire, ut sit ita mundus, siue hoc fiat in uita, siue in morte, siue in purgatorio. Noli ergo superbire, quod non pecces, si sentis te irasci pro temporalibus, quia nodum es in spiritu iustus cum Christo, sed cum Moisaicis in carne. Quod autem de isto praecipuo dixi, de omnibus intelligendum est simili modo, quodlibet enim illorum est spirituale immaculatum, fidele, probatum, purgatum septuplum, licet raro sic exponatur, ut Psal. xi. de eiusmodi conquerit. Unde quod in Grec.

## PTIS DECLAMATIVNCVLAE POPVLARES

dicitur. Omnis qui irascitur fratri suo, sine causa, merito per B. Hiero. iubetur eradi. tollitur enim (ut ipse ait) ois occasio iræ in isto præcepto. & illud additū est, quia in ueris libris non habet.